
 

 

 COPIA 

 

 

Comune di Ossana 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 75 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI CULTURALI E DI 

INTRATTENIMENTO ANNO 2015. 

  1^ IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 
  
  

 

 
L'anno duemilaquindici, il giorno ventotto  del mese di  settembre alle ore 17.30 , presso il Municipio 

comunale, a seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

 BEZZI  Michela   Ass.    

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO:   ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI CULTURALI E DI 

INTRATTENIMENTO ANNO 2015. 

  1^ IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
      Vista la deliberazione della giunta comunale n.  17/15  dd. 17.03.2015, con cui è stato adottato l’atto 

programmatico di indirizzo per l’esercizio provvisorio per l’anno 2015, individuando gli atti amministrativi 

gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi ed affidando agli stessi le competenze di cui al 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

 

 Considerato che l’atto di indirizzo sopra richiamato attribuisce alla Giunta comunale la competenza in materia 

di manifestazioni culturali e sociali. 

 

 Premesso che l’Amministrazione comunale da sempre dedica grande attenzione,  spazio e risorse 

economiche nell’organizzazione di numerose  manifestazioni  di intrattenimento turistico a carattere culturale, 

studiate per far conoscere ed approfondire le proprie radici storico/culturali e favorire gli scambi socio/culturali, 

con la certezza che ciò offre all’intera collettività momenti molto intensi ed occasioni di divertimento per tutte le 

età. 

Ricordato inoltre che durante le manifestazioni organizzare si rende doveroso offrire a ospiti, gruppi di 

volontariato (banda, coro, associazioni ed enti operanti sul territorio, e altri),  collaboratori con l’organizzazione 

delle numerose manifestazioni culturali  estive,  spuntini di ringraziamento al termine dell’appuntamento che li ha 

visti protagonisti, avvalendosi dei pubblici esercizi  bar, ristoranti, pizzerie  o alimentari  operanti  sul territorio; 

 

 Valutati i costi congrui e rispondenti alle esigenze dell’Amministrazione e ritenuto doveroso provvedere ad 

impegnare le relative spese con il presente provvedimento. 

 

 Ritenuto quindi doveroso promuovere e sostenere quanto proposto, dando atto che le suddette 

manifestazioni concorrono alla crescita culturale della comunità e qualificano l’immagine turistica del nostro 

paese.   

 

  Viste le fatture e i documenti di spesa fin qui pervenute all’Amministrazione, relative alle spese sostenute   

elencate nell’ allegato parte integrante e sostanziale al presente provvedimento ammontanti a complessivi Euro  

12.498,60**, dei quali è stata verificata la regolarità del servizio prestato e della corrispondenza del titolo di spesa 

al prezzo ed alle altre condizioni pattuite;  

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 

dell’ufficio di ragioneria,  ha espresso parere di regolarità contabile, con attestazione copertura finanziaria. 

-  

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.  

Visto il D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L - T.U. delle LL.RR. sull'Ordinamento Contabile e Finanziario nei comuni della 

Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, come modificato dal DPReg 1.02.2005 n. 4/L. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione Autonoma 

Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 2/L. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento  contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 

1999 n. 8/L.  

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L. 

 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 

Visto lo Statuto comunale. 

 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 



D E L I B E R A 

 

 Di impegnare e contestualmente liquidare – per i motivi espressi in premessa - le spese elencate nell’allegato 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ammontanti a complessivi  12498,60**, relative 

all’organizzazione di concerti e intrattenimenti musicali -  dando atto che trovano adeguato stanziamento e 

sufficiente disponibilità all’intervento: 

  1.07.0203 capitolo 2520 imp. 346/2015   

 1.07.0203 capitolo 2524 imp. 347/2015 

 2.07.0203 capitolo 3660 imp. 348/2015 del bilancio esercizio 2015 

  

 Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 – spese a calcolo - del Regolamento di Contabilità approvato dal 

Consiglio comunale con verbale nr. 15/2011 dd 16 maggio 2011 – esecutivo ai termini di legge – le suddette 

spese non sono soggette all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, essendo gestite alla stregua delle 

spese a calcolo. 

 Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 

comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

con autonoma e separata votazione, ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 79 , comma 4 , del 

T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L ,  al fine consentire quanto prima le relative 

liquidazioni. 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

f.to    Dell’Eva Luciano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  dott.ssa Giovanna Loiotila 
 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì  28.09.2015                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 
 

                                                                                                                                 f.to 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 

con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì    28.09.2015                                                                   RESPONSABILE DEL SERVIZIO   FINANZIARIO 

                                                                                                                   Rag. Paride Andreotti      

                                                                                                                          f.to 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 30.09.2015 

all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                            f.to 

_______________________________________________________________________________________ 

Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                             f.to 

                                                                                           

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 28.09.2015 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                 

 
 



 

 

 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA NR. 75 DD. 28.09.2015 
 
COMUNE DI OSSANA                                                                                            29/09/2015  Pagina     1 
                                                   Giornale Documenti di spesa                            
 
                                                                                                                             Importo 
Eser. Progressivo            Numero        Data    Ufficio       Numero Protocollo  Data Prot.  Data Scad.           Importo sospeso 
----  -----------    --------------  ----------    -------    --------------------  ----------  ----------        ------------------ 
2015          774               1PA  30/07/2015       A                        248  04/08/2015  30/10/2015                     78,76 
                     FOTO BERNARDI  S.N.C. DI GIULIANO BERNARDI.                                                               78,76 
                      Descrizione documento:  CORNICI VARIE FOTO ANTICHE. 
 
2015          806        1815001337  11/08/2015       A                        277  12/08/2015  30/10/2015                     33,66 
                     SET DISTRIBUZIONE S.P.A.                                                                                  33,66 
                      Descrizione documento:  ALLACCIAMENTO E.E. PER VOLTI. 
 
2015          815        1815001376  14/08/2015       A                        286  14/08/2015  13/09/2015                     33,66 
                     SET DISTRIBUZIONE S.P.A.                                                                                  33,66 
                      Descrizione documento:  ALLACCIAMENTO TEMPORANEO E.E. PER VOLTI. 
 
2015          825                38  20/08/2015       A                        309  20/08/2015  30/10/2015                    520,00 
                     ARIBANDUS COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - S.C.A.R.L.                                                         520,00 
                      Descrizione documento:  ANIMAZIONE TEATRALE DEL 29/7/2015 PRESSO TEATRO COMUNALE. 
 
2015          827                 7  19/08/2015       A                        301  19/08/2015  30/10/2015                  1.769,00 
                     STM TIPOLITOGRAFIA DI G.TARABOI E L. CHIESA S.N.C.                                                     1.769,00 
                      Descrizione documento:  OPUSCOLO PROGRAMMA ESTATE 2015 STAMPATI A COLORI 20 PAG/CAD. 
 
2015          829                 9  19/08/2015       A                        306  19/08/2015  30/10/2015                  1.122,40 
                     STM TIPOLITOGRAFIA DI G.TARABOI E L. CHIESA S.N.C.                                                     1.122,40 
                      Descrizione documento:  NR. 2000 PIEGHEVOLI CENA TIPICA AI PIEDI DEL CASTELLO. NR. 
                                              50 LOCANDINE. NR. 850 BIGLIETTI 
 
2015          918              2960  17/08/2015                               2960  17/08/2015  30/10/2015                    687,50 
                     PRAMPOLINI CINZIA                                                                                        687,50 
                      Descrizione documento:  ARTE NELL'ARTE CONCERTI A OSSANA E CUSIANO IN DATA 25/7 - 8 
                                              E 14 AGOSTO 2015 
 
2015          919              2961  17/08/2015                               2961  17/08/2015  30/10/2015                    375,00 
                     MANCUSO SERENA                                                                                           375,00 
                      Descrizione documento:  ARTE NELL'ARTE CONCERTO A CUSIANO 25/7/2015. 
 
2015          920              2959  17/08/2015                               2959  17/08/2015  30/10/2015                    500,00 
                     BEZZI GIACOMO GABRIELE                                                                                   500,00 
                      Descrizione documento:  ARTE NELL'ARTE CONCERTI A OSSANA E CUSIANO 25/7 8/8 14/8 - 
                                              2015. 
 
2015          921              2958  17/08/2015                               2958  17/08/2015  30/10/2015                    750,00 
                     LAMON NICOLA                                                                                             750,00 
                      Descrizione documento:  ARTE NELL'ARTE CONCERTO A CUSIANO E S. ANTONIO 25/7 14/8 
                                              2015. 
 
2015          948        4833001329  26/08/2015       A                        328  31/08/2015  30/10/2015                     95,93 
                     PARTESA TRENTINO S.R.L. UNITA' OPER. FUCINE                                                               95,93 
                      Descrizione documento:  ACQUA - BIRRA - BIBITE PER SCAPOLI AMMOGLIATI. 
 
2015          951              2957  17/08/2015                               2957  17/08/2015                                375,00 
                     CAPURSO ANNA PIA                                                                                         375,00 
                      Descrizione documento:  ARTE NELL'ARTE CONCERTO A CUSIANO E SANT'ANTONIO. 
 
2015          953              3070  26/08/2015                               3070  28/08/2015  30/10/2015                    990,00 
                     ASSOCIAZIONE ALBA VITA                                                                                   990,00 
                      Descrizione documento:  FESTA AQUILONI 2015 - 15/8/2015. 
 



 
 
COMUNE DI OSSANA                                                                                            29/09/2015  Pagina     2 
                                                   Giornale Documenti di spesa                            
 
                                                                                                                             Importo 
Eser. Progressivo            Numero        Data    Ufficio       Numero Protocollo  Data Prot.  Data Scad.           Importo sospeso 
----  -----------    --------------  ----------    -------    --------------------  ----------  ----------        ------------------ 
2015          954              2956  17/08/2015                               2956  17/08/2015  30/10/2015                    375,00 
                     CINQUINA MICHELE                                                                                         375,00 
                      Descrizione documento:  ARTE NELL'ARTE CONCERTO CHIESA SANT'ANTONIO 14/8/2015. 
 
2015          956             10034  31/08/2015       A                        330  01/09/2015  30/09/2015                  1.653,91 
                     MALANOTTI SRL - C & C INGROSSO VAL DI SOLE                                                             1.653,91 
                      Descrizione documento:  VARI GENERI TOVAGLIATO - POSATE - BICCHIERI - PIATTI PER 
                                              VOLTI. 
 
2015          957             11/PA  31/08/2015       A                        351  02/09/2015  30/09/2015                    240,83 
                     BEZZI LEGNAMI S.R.L.                                                                                     240,83 
                      Descrizione documento:  LEGNAME VARIO PER MANIFESTAZIONI PRESSO CASTELLO DI OSSANA. 
 
2015          958             12/PA  31/08/2015       A                        958  02/09/2015  30/09/2015                    774,09 
                     BEZZI LEGNAMI S.R.L.                                                                                     774,09 
                      Descrizione documento:  TRONCHI IN LARICE PER MANIFESTAZIONE SCULTURE. 
 
2015          979       41502912136  01/09/2015       A                        339  01/09/2015  30/11/2015                     39,30 
                     TRENTA S.P.A.                                                                                             39,30 
                      Descrizione documento:   E.E. PERIODO 28/7 14/8 2015. VIA ACCONCIO. MANIFESTAZIONE 
                                              VOLTI. CONTO FINALE. 
 
2015          980       41502912137  01/09/2015       A                                         30/11/2015                     37,14 
                     TRENTA S.P.A.                                                                                             37,14 
                      Descrizione documento:   E.E. PERIODO 28/7 14/8 2015. VIA VENEZIA. MANIFESTAZIONE 
                                              VOLTI. CONTO FINALE. 
 
2015         1028              03/E  09/09/2015       A                        390  10/09/2015  30/11/2015                    111,75 
                     DELL'EVA SANDRO E C. S.N.C.                                                                              111,75 
                      Descrizione documento:  FORNITURE VARIE PER FIACCOLATA MI ILLUMINO DI MENO - 
                                              BISCOTTI - BICCHIERI - PIATTI - CROSTATE - THE - VIN BRULE' 
 
2015         1032              05/E  09/09/2015       A                        388  10/09/2015                                184,91 
                     DELL'EVA SANDRO E C. S.N.C.                                                                              184,91 
                      Descrizione documento:  GENERI ALIMENTARI PER SPUNTINO APERTURA CASTELLO E CONCERTO 
                                              MONTEVERDI. 
 
2015         1035              08/E  09/09/2015       A                        385  10/09/2015  30/11/2015                    118,48 
                     DELL'EVA SANDRO E C. S.N.C.                                                                              118,48 
                      Descrizione documento:  FORNITURA PER SPUNTINI BANDA. 
 
2015         1067              3302  18/09/2015                               3302  18/09/2015  30/11/2015                    437,50 
                     DAMIJANIC' VANESA                                                                                        437,50 
                      Descrizione documento:  ZUMBA NELLE PIAZZETTE DEL COMUNE DI OSSANA E FRAZIONI. 
 
2015         1079               1/E  15/09/2015       A                        443  18/09/2015  30/11/2015                    403,14 
                     IL MANIERO - FLESSATI E DELL'EVA DI FLESSATI LUIGIA & C. S.N.                                            403,14 
                      Descrizione documento:  VARI SPUNTINI E OSPITI DURANTE MANIFESTAZIONI ESTIVE 
 
2015         1083       000001-2015  31/08/2015       A                        437  16/09/2015  30/11/2015                    143,62 
                     AMBROSI   -  CONFEZIONI & SPORT SILVIO                                                                   143,62 
                      Descrizione documento:  NR. 36 MAGLIETTE MEZZA MANICA PER SCAPOLI AMMOGLIATI. 
 
2015         1084              57/E  31/08/2015       A                        403  15/09/2015  30/11/2015                    211,65 
                     COLORIFICIO MARTINELLI S.A.S. DI IVO MARTINELLI & C.                                                     211,65 
                      Descrizione documento:  VARIO MATERIALE PER GIOCA BIMBI - ORTO BOTANICO ..... 
 



 
 
COMUNE DI OSSANA                                                                                            29/09/2015  Pagina     3 
                                                   Giornale Documenti di spesa                            
 
                                                                                                                             Importo 
Eser. Progressivo            Numero        Data    Ufficio       Numero Protocollo  Data Prot.  Data Scad.           Importo sospeso 
----  -----------    --------------  ----------    -------    --------------------  ----------  ----------        ------------------ 
2015         1087               5PA  16/09/2015       A                        440  17/09/2015  31/10/2015                    436,37 
                     BERNARDI GIULIANO                                                                                        436,37 
 
                     IMPUTAZIONI DOCUMENTI/MASTRI 
                         Eser.   Capitolo  Art.  Eser.prov.                       Importo 
                         2015       2524     0      2015                           314,37 
                         2015       3660     0      2015                           122,00 
                      Descrizione documento:  SERVIZIO FOTOGRAFICO PER PEDALATA TRA I CASTELLI E 
                                              PASSEGGIATA DEI FIORI - STAMPE E CORNICI. 
 
 
                                                                            TOTALE ESERCIZIO: Importo complessivo          12.498,60 
                                                                                              Documenti sospesi            12.498,60 
 
 
                                                                            TOTALE GENERALE:  Importo complessivo          12.498,60 
                                                                                              Documenti sospesi            12.498,60 

 

 


